Rittal - Das System.

Schneller - besser - iiberall.

AX 2449.010
Scharnier 180°

Stand: 05.12.2025 (Quelle: rittal.com/at-de)

>> SCHALTSCHRANKE >> STRUHUERTEII.IIIE>> KLIMATISIERUNG >> I'I'-IIFMSTH.IKTUII>>SDFI’WE&SEIWIGE>>

FRIEDHELM L OH GROUP



https://www.rittal.com/at-de
https://www.rittal.com/at-de
https://www.rittal.com/at-de

AX 2449.010 - Scharnier 180° fur AX, AX IT

Zur Erweiterung des Turoffnungswinkels auf 180°.

Eigenschaften

Artikel-Nr.
Produktbeschreibung
Material

Lieferumfang

Tlroffnungswinkel
Passend fur Turvariante

Passend fiir Gehausetyp

Type rating nach UL 50E

Verpackungseinheit
Nettogewicht
Bruttogewicht
Zolltarifnummer
EAN

ETIM 9

ETIM 8

ECLASS 8.0

Approbationen

© Rittal 2025

AX 2449.010
Zur Erweiterung des Tir6ffnungswinkels auf 180°.
Zink-Druckguss

Inkl. Befestigungsmaterial
Bohrschablone

180°
Stahlblechtir

AX
AXIT

Type 1
Type 3R
Type 4
Type 12

3 Stuck

0.459

0.46

83021000
4028177925274
EC001167
EC001167

27409219



Approbationen

Approbationen UL+ C-UL-FTTA

© Rittal 2025



