

# Rittal – Das System.

Schneller – besser – überall.



AX 2449.010

Scharnier 180°

Stand: 22.01.2026 (Quelle: [rittal.com/at-de](http://rittal.com/at-de))



SCHALTSCHRÄNKE

STROMVERTEILUNG

KLIMATISIERUNG

IT-INFRASTRUKTUR

SOFTWARE & SERVICE

FRIEDHELM LOH GROUP

# AX 2449.010 - Scharnier 180° für AX, AX IT

Zur Erweiterung des Türöffnungswinkels auf 180°.

## Eigenschaften

Artikel-Nr.	AX 2449.010
Produktbeschreibung	Zur Erweiterung des Türöffnungswinkels auf 180°.
Material	Zink-Druckguss
Lieferumfang	Inkl. Befestigungsmaterial Bohrschablone
Türöffnungswinkel	180°
Passend für Türvariante	Stahlblechtür
Passend für Gehäusetyp	AX AX IT
Type rating nach UL 50E	Type 1 Type 3R Type 4 Type 12
Verpackungseinheit	3 Stück
Nettogewicht	0.459
Bruttogewicht	0.46
Zolltarifnummer	83021000
EAN	4028177925274
ETIM 9	EC001167
ETIM 8	EC001167
ECLASS 8.0	27409219

## Approbationen

# Approbationen

---

Approbationen

UL + C-UL - FTTA